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Storfors kommuns fastighetsägare ska 
lämna uppgifter till nya lägenhetsregistret 
 
(Lantmäteriet, Gävle, mars 2009). Uppgifter om Sveriges bostäder 
ska enligt en ny lag föras in i ett lägenhetsregister. Det är Lantmäteriet 
som enligt lagen upprättar registret och samlar in uppgifter från landets 
fastighetsägare.  
Registret kommer att göra det enklare och billigare att ta fram hushålls- 
och bostadsstatistik som underlag för statlig och kommunal verksamhet 
inom bostadsbyggande, utvärdering av social välfärdspolitik och 
forskning.  
 
 
Arbetet med att upprätta registret pågår för fullt. Fastighetsägarna 
kontaktas kommunvis, vecka för vecka under 2009 och ombeds lämna 
vissa uppgifter om bostäderna till Lantmäteriet. Ägare av bostadshus 
med flera lägenheter ska också lämna förslag till lägenhetsnumrering 
enligt en särskild standard för registret. Ägare till småhus som villor och 
radhus berörs i de flesta fall inte av insamlingen, eftersom uppgifter för 
deras bostäder vanligtvis kan hämtas från det redan befintliga 
fastighetsregistret.  
 
I vecka 39 får fastighetsägarna i Storfors kommun ett brev med 
inloggningsuppgifter och ett erbjudande om att i förtid lämna 
uppgifterna snabbt och enkelt via lägenhetsregistrets webbsida, 
www.lagenhetsregistret.se. Tre veckor senare kommer en formell 
begäran om uppgifterna, med ett sista datum för inlämning. 
Flerbostadshusägare har då sex veckor på sig och de småhusägare som 
måste lämna uppgifter har fyra veckor.  
 
När registret upprättas måste det finnas riktiga adresser till 
bostäderna. Det är kommunen som fastställer adresser. En annan 
viktig uppgift för kommunen är att hålla registret ständigt aktuellt när 
det har upprättats. Fastighetsägarna är då skyldiga att rapportera alla 
förändringar i sina lägenhetsbestånd till kommunen. 
 
Lagen om lägenhetsregister trädde i kraft den 1 juli 2006 och arbetet 
med att skapa registret kommer att pågå till i mars 2010.  
 
När lägenhetsregistret är upprättat kommer Skatteverket att genomföra 
en förändring i folkbokföringen så att den sker på lägenhet i stället för - 
som i dag - enbart på fastighet. Statistiska centralbyrån producerar 
sedan statistik om hushåll och bostäder. Sådan statistik är Sverige 
skyldigt att framställa för år 2011 enligt ett EU-direktiv (Eurocensus 
2011).  
 
För mer information se www.lagenhetsregistret.se 


